ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

            АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.01.2024 года                                                    № 381

О принудительном демонтаже (сносе) самовольно
установленного нестационарного объекта с
местоположением: Саратовская область, г. Энгельс,
мкр. Энгельс-1, район д. 57

На основании Положения о демонтаже (сносе) нестационарных объектов,

самовольно установленных или незаконно размещенных на территории муниципального
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
утвержденного постановлением администрации Энгельсского муниципального района от
27.10.2023 года № 5852, решения Энгельсского городского Совета депутатов от
27.11.2013 года № 63/01 «О полномочиях исполнительно-распорядительного органа
местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия местной
администрации муниципального образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области», в соответствии с протоколом № 1 от
24.01.2024 года заседания комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с демонтажом
(сносом) нестационарных объектов, самовольно установленных или незаконно
размещенных на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области, администрация Энгельсского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического
комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района:

- организовать за счет средств бюджета муниципального образования город
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области осуществление
демонтажа (сноса) самовольно установленного нестационарного торгового объекта,
находящегося на землях, государственная собственность на которые не разграничена,
площадью ориентировочно 10 кв. метров с местоположением: г. Энгельс, мкр. Энгельс-1,
район д. 57, его перемещение и ответственное хранение;

- осуществить мероприятия, направленные на взыскание расходов, связанных с
демонтажом (сносом) нестационарного торгового объекта.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Энгельсского муниципального района по строительству, ЖКХ,
ТЭК, транспорту и связи.

Глава Энгельсского
муниципального района                                                                         Д.П. Плеханов